Requiérase a don SM PROYECT SPA, 

representada por don Eder Danilo Jara González en su calidad de deudor principal, y a 

don EDER DANILO JARA GONZÁLEZ en su calidad de aval y codeudor solidario para 

que pague a BANCO DEL ESTADO DE CHILE, la suma de $14.441.926 (catorce millones 

cuatrocientos cuarenta y un mil novecientos veintiséis pesos) más la comisión del 1% 

anual sobre el saldo de capital garantizado por el Fondo de Garantía de Pequeños 

Empresarios, más intereses y costas. No verificado el pago, trábese embargo sobre los 

bienes suficientes de la propiedad del deudor, los que quedarán en su poder en calidad de